

Gmina Skarbimierz
ul. Parkowa 12
Skarbimierz-Osiedle
49-318 Skarbimierz

Skarbimierz-Osiedle, dnia 12 sierpnia 2019r.

R.I.271.9.2019

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,
KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dot. postępowania na zadanie pn.:

"Przebudowa –remont nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Małujowice dz.nr.471"
(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje, że w dniu 6 sierpnia br. wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Wg opisu technicznego „*rzędna wysokości nowo wykonanej nawierzchni winna być +5cm powyżej istniejącej*”

Wg przedmiaru Wykonawca ma wykonać roboty ziemne na głębokość 25 cm a następnie nową konstrukcję o miąższości 53 cm.

Z uwagi na powyższe nie jest możliwe wykonanie nowej konstrukcji w taki sposób, aby przy robotach ziemnych o głębokości 25 cm nowa niweleta jezdni była +5cm powyżej istniejącej niwelety jezdni. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o korektę ilości przedmiarowych poz. 6, 7, 29 i 30 poprzez zwiększenie zakresu robót ziemnych z 25cm na 48cm.

Odpowiedź na pytanie 1

1. Roboty mają być wykonane zgodnie z przedmiarem robót i opisem.
- Mechaniczne wykonanie koryta na całej szer. w gruncie kat. I-IV na głębokość 20 cm poz. 4 kosztorysu
- Pogłębienie za każde 5 cm poz. 5 kosztorysu
- Podbudowa z gruntu stabilizowanego cem. wyk. mieszarkami doczepnymi gr. 15 cm poz. 8 kosztorysu
- Podbudowa j.w. krotność 5 poz. 9 kosztorysu

Wyszczególnienie robót do KNR 2-31 0111-03

Tablica 0111

Podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem wykonywane sprzętem mechanicznym.

Wyszczególnienie robót:

1. *Zruszenie i rozdrobnienie gruntu rodzimego.*
 2. *Ułożenie i rozebranie prowadnic.*
 3. *Doziarnienie w miarę potrzeby gruntu rodzimego z wymieszaniem.*
 4. *Wstępne wyprofilowanie podłoża z nawilgoceniem.*
 5. *Rozścielenie cementu w ilości 20 kg/m² i mieszanie na sucho /kol.01-04/.*
 6. *Polewanie gruntocementu wodą do uzyskania wilgotności optymalnej.*
 7. *Mieszanie na mokro.*
 8. *Zagęszczenie podbudowy z wyprofilowaniem i wyrównaniem.*
 9. *Ręczne mieszanie i zagęszczenie gruntocementu na połączeniach działek roboczych.*
- Analogicznie dotyczy to poz. 29,30

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie rozbieżności. Wg pozycji przedmiarowej ściek ma być wykonany z prefabrykowanych elementów betonowych o grubości 15 cm na podsypce piaskowej.

Wg przekroju konstrukcyjnego ściek ma być wykonany z kostki betonowej 10x20x8.

Odpowiedź na pytanie 2

Pozycję kosztorysu 21 – Ściek z kostki betonowej 20x10x8 wyceniono poprzez analogię jak pref. betonowych o gr. 15 cm na podsypce. W podstawie wyceny nie wpisano **analogia**. Wycenić należy zgodnie z przedmiarem robót, rysunkami tech. i opisem.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w ramach zadania należy wykonać chodnik z kostki betonowej wzdłuż krawężnika betonowego najazdowego, który został przedstawiony na przekroju poprzecznym a nie ujęty w przedmiarze robót?

Odpowiedz napytanie 3

Zgodnie z przedmiarem robót, chodnik nie jest przedmiotem przetargu / II etap /

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o STWiORB dla robót budowlanych, które należy wykonać w ramach zadania „Przebudowa – remont drogi gminnej w miejscowości Małujowice dz. nr 471”.

Odpowiedz na pytanie 4

Dokumentacja przetargowa została uzupełniona o STWiORB dla robót budowlanych, które należy wykonać w ramach zadania: „Przebudowa-remont drogi gminnej w miejscowości Małujowice, dz. nr 471.

Pytanie 5

Wg Umowy par. 2 ust. 3;

„Wykonawca jest zobowiązany zgłosić Zamawiającemu wszelkie wady dokumentacji projektowej w terminie 10 dni od daty otrzymania dokumentacji od Zamawiającego. Wykonawca zarazem oświadcza, że w razie ujawnienia wad po upływie w/w terminu usunie je we własnym zakresie i nie będzie w związku z wystąpieniem wady, a także jej usunięciem, występował wobec Zamawiającego z jakimikolwiek roszczeniami”.

Zgodnie z wymaganiami art. 31 ustawy – Prawo zamówień publicznych, w przetargach w formule „buduj”, to Zamawiający a nie Wykonawca jest odpowiedzialny za przygotowanie/opisanie przedmiotu zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych w sposób jednoznaczny, nie budzący wątpliwości co do zakresu i ilości robót przewidzianych do wykonania.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający przygotował opis przedmiotu zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych.

Jednocześnie informuje, że na każdym etapie prac mogą wystąpić wątpliwości, które to na etapie składania ofert nie zostały zauważone. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy zawartego § 2 ust. 3.

Zamawiający informuje, iż w/w odpowiedzi przekazane Wykonawcom stanowią integralną część SIWZ i wiążą Wykonawców.

Na stronie internetowej Zamawiającego www.skarbimierz.pl zamieszczone zostały następujące dokumenty uwzględniające powyższe zmiany tj.: **STWIORB**.

Równocześnie informujemy, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

z upoważnienia Wójta
Leszek Dyba
Zastępca Wójta